
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 г. №95

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры МО «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденное 
решением Собрания депутатов МО «Вернехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской 

области

от 31 августа 2010 года №78 «Об утверждении Положения по оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры Вернехотемльского сельсовета

Фатежского района Курской области»

 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района, 
Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района РЕШИЛО:

1.Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МО 
«Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденное решением Собрания 
депутатов МО «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области от 31 августа 2010 
года №78 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области» следующие изменения:

1.1.По всему тексту Положения слова «муниципальных учреждений культуры» заменить словами 
«муниципальных казённых учреждений культуры» в соответствующем падеже.

1.2. В разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих»:

1.2.1.приложение №1.1 пункта 2.1.дополнить следующим текстом в графе "Наименование":"Должности, 
отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: 
культорганизатор",в графе "Минимальный должностной оклад, руб.":"3590-00".

1.2.2. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:



«Повышающий коэффициент к окладу по учреждению (структурному подразделению) устанавливается 
работникам, работающим в сельской местности. Рекомендуемые размеры приведены в Приложении 1.2. 
настоящего Положения».

1.2.3. абзац 2 пункта 2.4. исключить.

1.3. В разделе IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей»:

1.3.1. в пункте 4.3. слова «за счет ассигнований муниципального бюджета централизованных главным 
распорядителем средств муниципального бюджета на эти цели» заменить словами: «в пределах фонда 
оплаты труда учреждения»;

1.3.2. абзац 1 пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«Заместителям руководителя учреждения устанавливаются выплаты, предусмотренные разделом II 
настоящего Положения»;

1.3.3. абзац 2 пункта 4.4. изложить в следующей редакции: «Главой Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района, в ведении которого находится учреждение, устанавливаются руководителю 
учреждения выплаты, предусмотренные разделом II настоящего Положения».

1.4. Раздел VII «Другие вопросы оплаты труда»:

1.4.1.  пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«В пределах средств выделенных учреждению на оплату труда может выплачиваться материальная 
помощь руководителю, его заместителям, работникам в размере до двух должностных окладов, 
установленных на день её выплаты по занимаемой должности, рабочей профессии в следующих случаях:

за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами работника (50 лет, далее – через каждые 5 
лет);

за безупречную продолжительную трудовую деятельность (15, 20, 25 лет и т.д.);

в связи с длительной болезнью или несчастьем, постигшим самого руководителя, его заместителей, 
работника или их близких родственников (родителей, супругов, детей).

Решение об оказании материальной помощи и её конкретных размерах принимается на основании 
заявления руководителя, работника: Главой Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района на 
руководителя учреждения; руководителем учреждения на его заместителей, работников этого 
учреждения».

3. Поручить действующему заместителю главы Администрации Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района провести организационную работу по разъяснению изменений, внесенных в 
Положение по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского района.

4. Решение вступает в силу со дня подписания, за исключением пункта 1.1.настоящего решения, действие 
которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года, и подлежит опубликованию 
на официальном сайте Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района (http:/
/моВерхнехотемльский.рф) - сети Интернет.



Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района  Л.Е.Костикова


